
 
si Vás dovoluje pozvat na konzultační seminář (webinář) na téma 

 

INTRASTAT 2024 – SPRÁVNÉ VYKAZOVÁNÍ 
 
 

Seminář je svým rozsahem vhodný pro začátečníky i pokročilé 

 
 

  
1. Předpisy ČR (pro Intrastat včetně aktualit)   

ZÁKON č. 242/2016 Sb. celní zákon – část devátá 
Nařízení vlády č. 344/2016 Sb. k provedení některých 
ustanovení celního zákona v oblasti statistiky v plat. znění 
Sdělení ČSÚ č. 497/2021 Sb., ze dne 14. prosince 2021, o 
zavedení číselníku Seznam zboží, které není určeno pro 
zjednodušené vykazování do systému Intrastat – 
informace o aktuálně platných předpisech – souvislost se 
zjednodušeným vykazováním do 20 mil.   

2. Přímo použitelné předpisy EU  
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(ES) č. 2152/2019 o evropských podnikových statistikách a 
zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových statistik 
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1197/2020, 
kterým se stanoví technické specifikace a úprava podle 
nařízení EP a Rady (EU) 2019/2152 o evropských 
podnikových statistikách a … 
 

3. Vykazování Intrastatu  
Zpravodajská jednotka, její povinnosti dle CZ 
Referenční období – rozhodná doba pro vykazování 
Seznam kódů povahy transakcí 
Názvosloví – zavedly se pojmy dovoz a vývoz 

Zjednodušeného vykazování do prahu 20 milionů Kč 
Rozšířený okruh vykazovaných údajů u vývozu 
Limit u malých zásilek 
Způsob zaokrouhlování doplňkových jednotek 
Způsob oprav již odeslaného hlášení  
Ostatní vykazované údaje (dodací podmínky atd.)  
Pravidla pro používání kurzu pro přepočet z cizí měny 
Trojstranný obchod a spousta dalšího… 

4. Portál Celní správy ČR. Portál Českého 
statistického úřadu.  
InstatOnline – základní informace 
InstatDesk – základní informace (praktická ukázka 
vyplnění hlášení a vytvoření souboru k odeslání) 
Principy při zpracování a odeslání dat, nejčastější 
chyby evidované Helpdeskem celní správy 
Základní principy při registraci pomocí formuláře 

5. Diskuze – otázky a odpovědi 
Dotazy účastníků k tématům semináře a odpovědi na ně 

 
PODROBNÝ OBSAH SEMINÁŘE, PŘÍPADNÉ ZMĚNY 
PROGRAMU apod. NAJDETE NA WWW.LIAN.CZ

Přednáší a na dotazy odpovídá:                  WWW.LIAN.CZ 
Ing. Bc. Libor Antoš odborník dané problematiky s třicetiletou praxí SEZNAM TERMÍNŮ SEMINÁŘŮ A PODMÍNKY  
  SMLOUVY JSOU UVEDENY NA DRUHÉ STRANĚ

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
Upřednostňujte elektronickou registraci. Děkujeme 

              na seminář                                  (spec.symb.) 

INTRASTAT   s.s.   2 3 . . 

Konaný dne:   místo: 

Příjmení, jméno, titul  
1. .........................................................................................  
2. .........................................................................................  
3. .........................................................................................  
Název a adresa firmy (organizace)  .....................................  
 ............................................................................................  
 ......................................................  PSČ .............................  
DIČ objednatele:  ................................................................  
IČO objednatele:  ................................................................  
Telefon do zaměstnání  .......................................................  
Telefon (mobil)  ..................................................................  
Fax  .....................................................................................  
E-mail:  ..............................................................................  

 
POTVRZENÍ O PLATBĚ (při bank. převodu) 

Vyplňuje a potvrzuje plátce. 
Potvrzujeme, že jsme uhradili za přihlášeného účastníka(ky): 

VLOŽNÉ  Kč/osoba 

za ............................ osob .................................... Kč 
 ______________________________________________ 

CELKEM POUKÁZÁNO: Kč 
 ________________________________________________________  
Potvrzujeme, že jsme dne  .................................................. 
zaplatili účastnický poplatek ve prospěch účtu 
ČSOB Olomouc, č. ú. 186698995/0300  

var. symbol (IČO) .......................................................  

spec.symb. (č.semináře) ..............................................  

z našeho účtu číslo: ......................................................   

.............................................   .............................  
razítko a podpis plátce datum

Prosíme o vyplnění všech údajů v levé části  
 

Účastnický poplatek uhradíme na 
místě v hotovosti 


